

Dødsfald

VAF 8-5-2004

Else Hjort, Pedersholms Alle 105, Vejle, er død på Vejle Sygehus, 79 år.

Else Hjorts sidste år var præget af svagt helbred og sygdom, og de sidste måneder af hendes liv var svære med flere skiftende indlæggelser på henholdsvis Give Sygehus og Vejle Sygehus, hvor hun døde efter at have haft hele familien samlet om sig. Else Hjort var sej og kæmpede en tapper kamp for livet. Hun ville 26. maj være fyldt 80 år og havde i det stille set frem til at fejre dagen sammen med sine kære.

Else Hjort var født i Vejle og boede her hele sit liv og var glad for sin by og meget vidende om og interesseret i byens historie.

Sin skolegang havde hun på Klostergades Skole, og efter jobs i bl.a. Vejle Bank blev hun i 1943 ansat på Vejle Telefoncentral.

Det blev til 41 års ansættelse ved Jydsk Telefon, hvor Else Hjort arbejdede som kontrol-telefonist, en betroet stilling, hvor hun overvågede, at alt fungerede, som det skulle. Hun fungerede i perioder også som forstanderinde og havde myndighed og kompetence til sit hverv.

I 1950 blev hun gift med cykelhandler Erik Hjort, og parret bosatte sig i Vedelsgade tæt på forretningen. Her havde familien Hjort, der med døtrene Randi og Heidi voksede til fire, deres hjem indtil 1967, da Else og Erik Hjort flyttede til huset på

Pedersholms Alle.

Else Hjort flyttede med Jydsk Telefon fra Vejle til Kolding og arbejdede her til 1984, da hun gik på pension.

Hun var medlem af Byhistorisk Selskab for Vejle og meget optaget af Vejles historie, som hun selv bidrog aktivt til i projekt Arbejdslivets Historie.

I de yngre år var det atletik og håndbold og gymnastik, der var den store interesse, og gymnastikken holdt hun ved, så længe helbredet rakte. Gode venner fra arbejds- og fritidsliv har været et kærligt netværk gennem alle årene.

Familien Hjort har altid haft et stærkt sammenhold, som kun er blevet styrket i den seneste tid og under Else Hjorts sygdom. Sammen med sin mand, fhv. byrådsmedlem Erik Hjort, har hun rejst meget, ligesom hun har været af sted med Ældre på Højskole i Udlandet. Ellers var sommerhuset ved Bork Havn det fælles fristed for alle.

Else Hjort efterlader sin mand, Erik Hjort, døtrene Randi, der bor i Vejle, Heidi, der bor i Lindeballe, seks børnebørn og to oldebørn. vibe

†
Min kære hustru,
vor kære mor, svigermor, mormor og oldemor

Else Hjort

født Nygaard
er stille sovet ind, Vejle, den 6. maj 2004

Erik Hjort

Randi og Steen

Rikke, Ulrik
og Trine

Heidi og Ole

Frederik, Kristian
og Margrete

Karl og Olga
Søster Birthe

Bisættelsen finder sted fra Søndermarkskirken
mandag den 10. maj kl. 14.30